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PROTOKÓŁ  
nr 1 / 2023 

z I Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa  
z dnia 19.03.2023 r. 
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projekt 

Porządek 

I sesji Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa X Kadencji  
godz. 16:00, 19 marca 2023 r.  

w Miejskim Centrum Kultury (ul. Dworcowa 7, Sielawa) 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (sprawdzenie quorum). 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa: 

• zgłoszenie kandydatur; 
• powołanie komisji skrutacyjnej; 
• przeprowadzenie głosowania; 
• liczenie głosów; 
• ogłoszenie wyników 
• odczytanie uchwały. 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta prowadzenia obrad. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa: 

• zgłoszenie kandydatur; 
• powołanie komisji skrutacyjnej; 
• przeprowadzenie głosowania; 
• odczytanie uchwały. 

9. Wybór Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa 

• zgłoszenie kandydatur; 
• powołanie komisji skrutacyjnej; 
• przeprowadzenie glosowania; 
• odczytanie uchwały. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Na początku każdego protokołu powinien znajdować się zawsze pierwotny projekt porządku obrad sesji (nawet jeżeli został on potem zmodyfikowany).

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Otwarcia I sesji nowej kadencji młodzieżowej rady powinien otwierać przewodniczący rady gminy/powiatu/sejmiku województwa albo jego zastępca.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda pierwsza sesja młodzieżowej rady rozpoczyna się od ślubowania wszystkich wybranych radnych. Jeżeli jakiś radny nie był obecny na sesji, to ślubowania dokonuje na pierwszej sesji, na której jest obecny.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Po ślubowaniu radnych należy sprawdzić czy młodzieżowa rada ma zdolność do podejmowania uchwał (obecność 50% + 1 członków młodzieżowej rady).

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
W tej fazie głosuje się nad projektem porządku obrad. Radni oczywiście mogą składać wnioski o jego uzupełnienie o następne punkty (ale jest to bardziej spotykane podczas następnych sesji).

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Najważniejszą czynnością nowopowstałej rady lub rady nowej kadencji jest wybór Prezydium młodzieżowej rady. Należy zacząć oczywiście od przewodniczącego.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Po wybraniu przewodniczącego młodzieżowej rady przejmuje on prowadzenie obrad od przewodniczącego ,,dorosłej" rady.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Stały punkt każdej sesji. Moment, gdzie radny może składać różnego rodzaju oświadczenia.
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przyjęty 

Porządek 

I sesji Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa X Kadencji  
godz. 16:00, 19 marca 2023 r.  

w Miejskim Centrum Kultury (ul. Dworcowa 7, Sielawa) 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (sprawdzenie quorum). 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa: 

• zgłoszenie kandydatur; 
• powołanie komisji skrutacyjnej; 
• przeprowadzenie głosowania; 
• odczytanie uchwały. 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta prowadzenia obrad. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa: 

• zgłoszenie kandydatur; 
• powołanie komisji skrutacyjnej; 
• przeprowadzenie głosowania; 
• odczytanie uchwały. 

9. Wybór Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa: 

• zgłoszenie kandydatur; 
• powołanie komisji skrutacyjnej; 
• przeprowadzenie glosowania; 
• odczytanie uchwały. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 
 

  

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Po projekcie porządku obrad, a jeszcze przed samym protokołem sesji należy uzupełnić przyjęty porządek obrad.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Co ważne, dla każdej osoby z prezydium młodzieżowej rady: przewodniczącego, v-ce przewodniczącego/v-ce przewodniczących czy sekretarza wybiera się oddzielnie skład komisji skrutacyjnej (inaczej wyborczej). Dlaczego? Otóż członek komisji skrutacyjnej nie może sam kandydować. A może być tak, że osoba X nie chce być przewodniczącym młodzieżowej rady ale być jej sekretarzem. Dlatego też taka osoba może być członkiem komisji skrutacyjnej podczas wyborów na przewodniczącego, ale już nie sekretarza.
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PROTOKÓŁ  
Nr 1/2023 

z  

I sesji Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa X Kadencji  
godz. 16:00, 19 marca 2023 r.  

w Miejskim Centrum Kultury (ul. Dworcowa 7, Sielawa) 

 

W Sesji Młodzieżowej Rady Miasta uczestniczyli: 

• członkowie Młodzieżowej Rady Miasta, 
• Przewodniczący Rady Miasta Wiktor War, 
• Burmistrz Miasta Oliwia Kot, 
• radni Rady Miasta, 
• Sekretarz Miasta Anna Kiełuń, 

oraz zaproszeni goście. 

Obecni członkowie młodzieżowej rady miasta: 

• Adam Nowak, 
• Janina Wcisło, 
• Krzysztof Szczygieł, 
• Anna Marys, 
• Tomasz Kotuń, 
• Ewelina Głowa, 
• Tadeusz Rećko, 
• Kamila Szczygieł, 
• Filip Guzioł. 

Nieobecni członkowie młodzieżowej rady miasta: 

• Jan Kowalski, 
• Jerzy Maj. 

 
 

 

 

 

 

 

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Protokół wskazuje dokładne miejsce, datę i czas obrad.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Wskazanie kto był obecny na Sesji.
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Streszczenie posiedzenia 

Ad. pkt 1. Otwarcie Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa. 

Przewodniczący Rady Miasta Wiktor War otworzył obrady I Sesji Młodzieżowej Rady Miasta 
Sielawa. Przywitał Burmistrza Miasta Panią Oliwię Kot, Sekretarza Miasta Annę Kiełuń, członków 
Młodzieżowej Rady Miasta, radnych Rady Miasta oraz zaproszonych gości. 

Następnie głos zabrała Burmistrz Miasta Pani Oliwia Kot. Przytoczyła zawarte w statucie cele 
Młodzieżowej Rady Miasta oraz wyraziła zdanie, iż ma nadzieję, że współpraca z Młodzieżową Radą 
Miasta będzie owocna. Ponadto zapewniła, że zarówno radni Rady Miasta jak i Urząd Miasta będą 
do dyspozycji członków młodzieżowej rady. Dodała także, że zawsze będzie służyła czasem i pomocą 
oraz w miarę wiedzy będzie doradzała w sprawach związanych ze sferą społeczną. Finalnie życzyła 
wszelkiej pomyślności, cierpliwości i mądrości w pracy jako członek i członkini młodzieżowej rady. 

Ad. pkt 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych. 

Sekretarz Miasta Anna Kiełuń wyczytywała w kolejności alfabetycznej nazwiska członków 
Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa, którzy kolejno podchodzili i odbierali z rąk Burmistrz Miasta 
Oliwii Kot i Przewodniczącego Rady Miasta Wiktora Wara zaświadczenia o wyborze. 

Ad. pkt 3. Ślubowanie radnych. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że na pierwszej sesji radni składają ślubowanie. 
Wyjaśnił w jaki sposób odbędzie się ślubowanie. Przewodniczący odczytał rotę ślubowania, 
a następnie każdy z obecnych radnych w kolejności alfabetycznej wypowiadał według swojego 
wyboru: „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

pkt 4. Stwierdzenie prawomocności obrad (sprawdzenie quorum). 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji 
uczestniczy 9 radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Ad. pkt 5. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, że wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad. 
Zapytał, czy są jakieś wnioski o zmiany porządku obrad. W związku z brakiem wniosków i uwag 
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod glosowanie przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad I 
sesji Młodzieżowej Rady Miasta przyjęto 9 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” oraz 
„wstrzymujących się”. 

Ad. pkt 6. Wybór Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa. 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie osób do Komisji Skrutacyjnej. Do komisji 
skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: Anna Marys, Tomasz Kotuń i Ewelina Głowa. Zapytani 
przez Przewodniczącego, wyrazili zgody. Przewodniczącą komisji skrutacyjnej została Anna Marys.  

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Jak sama nazwa wskazuje - najważniejszą częścią protokołu sesji jest jej streszczenie, a więc w miarę krótkie i zwięzłe przedstawienie tego co wydarzyło się na sesji. Powinno ono nawiązywać do porządku obrad.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każda osoba, której kandydatura została zgłoszona, jeżeli chce kandydować to musi jasno wyrazić na to zgodę.
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Następnie, Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady Miasta. 

Zgłoszeni zostali: Adam Nowak, Janina Wcisło i Krzysztof Szczygieł. Na zapytanie 
Przewodniczącego czy wyrażają zgody na kandydowanie na Przewodniczącego Młodzieżowej Rady 
Miasta, Krzysztof Szczygieł nie wyraził zgody. Pozostali odpowiedzieli twierdząco. 

Rozdano karty do głosowania i przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca komisji odczytał 
kolejno nazwiska radnych, którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła 5 minutową przerwę. 

Po zakończonym liczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała wyniki 
głosowania.  Za kandydaturą Adama Nowaka było 4 członków młodzieżowej rady, a Janiny Wcisło 
5 członków młodzieżowej rady. Pani Janina Wcisło została Przewodniczącą Młodzieżowej Rady 
Miasta. 

W związku z powyższym została podjęta Uchwała Nr I/2/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa 
z dnia 19.03.2023 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa, 
stwierdzająca wybór Janiny Wcisło na Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych. 

Ad. pkt 7. Przejęcie przez Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta prowadzenia obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Wiktor War pogratulował Janinie Wcisła wyboru na Przewodniczącą 
Młodzieżowej Rady Miasta i przekazał jej prowadzenie obrad. 

Ad. pkt 8. Wybór Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Janina Wcisło zaprosiła do zgłaszania kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta. 

Zgłoszeni zostali: Tadeusz Rećko, Kamila Szczygieł i Filip Guzioł. Na zapytanie Przewodniczącej 
czy wyrażają zgody na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta 
odpowiedzieli twierdząco. 

Rozdano karty do głosowania i przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca komisji odczytał 
kolejno nazwiska radnych, którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła 5 minutową przerwę. 

Po zakończonym liczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała wyniki 
głosowania. Za kandydatura Tadeusza Rećko było 2 radnych, Kamili Szczygieł 6 radnych, a Filipa 
Guzioła 1 radny. 

Pani Kamila Szczygieł została Wiceprzewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta. 

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Przewodniczącego komisji skrutacyjnej zazwyczaj wybierają między sobą członkowie tejże. Ewentualnie jest to osoba najstarsza wiekiem (to reguluje statut).

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Po wyniku głosowania należy zatwierdzić wybór danej osoby przyjmując uchwałę.
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W związku z powyższym została podjęta Uchwała Nr I/3/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa 
z dnia 19.03.2023 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa, 
stwierdzająca wybór Kamili Szczygieł na Wiceprzewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych. Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 1 do 
Protokołu. 

Ad. pkt 9. Wybór Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Janina Wcisło zaprosiła do zgłaszania kandydatów na 
Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta. 

Zgłoszony został Krzysztof Szczygieł. Na zapytanie Przewodniczącej czy wyraża zgodę na 
kandydowanie na Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta odpowiedział twierdząco. Następnie 
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta poprosiła o zgłaszanie osób do komisji skrutacyjnej. Do 
komisji skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: Tomasz Kotuń, Ewelina Głowa i Tadeusz Rećko. 
Zapytani przez Przewodniczącą wyrazili zgody. Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został 
Tadeusz Rećko. Rozdano karty do głosowania i przystąpiono do głosowania. Przewodniczący 
komisji odczytała kolejno nazwiska radnych, którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosiła 5 minutową przerwę. 

Po zakończonym liczeniu głosów Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytała wyniki 
glosowania. Za kandydaturą Krzysztofa Szczygła było 7 radnych, przeciw 2 radnych. 

Pan Krzysztof Szczygieł został Sekretarzem Młodzieżowej Rady Miasta. 

W związku z powyższym została podjęta Uchwała Nr I/4/2023 Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa 
z dnia 19.03.2023 r. w sprawie wyboru Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa, stwierdzająca 
wybór Krzysztofa Szczygła na Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 9 radnych. 

pkt. 10. Wolne wnioski 

Żaden z członków Młodzieżowej Rady Miasta nie zgłosił wniosków ani uwag. 

pkt. 11. Zakończenie obrad 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa Janina Wcisło wobec wyczerpania porządku 
obrad zakończyła je. 

Podpisano: 

Krzysztof Szczygieł Janina Wcisło 

Sekretarz  
Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa 

Przewodnicząca  
Młodzieżowej Rady Miasta Sielawa 

 

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
W przypadku, gdy jest jeden kandydat głosuje się za jego kandydaturą lub przeciw. W przypadku większej ilości kandydatów głosuje się na jednego z nich.

Instytut Rozwoju Edukacji Prawnej i Społeczeństwa Obywatelskiego
Komentarz
Każdy protokół należy zwieńczyć podpisami protokolanta (zazwyczaj sekretarza młodzieżowej rady) i osoby prowadzącej obrady.




